
Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico alcaldia@hervas.es

Dirección Postal

Plaza González Fiori, 6
(10700) Hervás España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 167/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-07-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Hervás
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hervas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLvZqvAVo7umq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en
en la confluencia del Paseo de Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.

Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en en la confluencia del PaseoDescripción 
de Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.
Valor estimado del contrato 72.712,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.982,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.712,73 EUR.

Clasificación CPV
45261000 - Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 a las 00:00 durante 2 Mes(es)

Observaciones: Inicio de las obras: Julio 2024. Plazo de ejecución de la obra: 2 meses

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Paseo de Extremadura
(10700) Hervás España

A la vista de los siguientes antecedentes:

Resolución de Alcaldía aprobando el expediente de contratación

http://www.hervas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lLvZqvAVo7umq21uxhbaVQ%3D%3D


13/06/2024
RESOLUCION 2024-0656 

Publicación anuncio de licitación
14/06/2024
 
Resolución ampliando el plazo para presentar ofertas
28/06/2024
 RESOLUCION 2024-0710

Propuesta de adjudicación
19/07/2024

Informe de fiscalización
19/07/2024

 
A la vista de las características del contrato que se pretende adjudicar:
 
Tipo de contrato: 
Obras
Subtipo del contrato:
Construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento
Objeto del contrato:
Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en en la confluencia del Paseo de
Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás.
Procedimiento de contratación:
Abierto simplificado sumario
Tipo de Tramitación: 
Ordinaria
Valor estimado del contrato:
72.712,73 €
Presupuesto base de licitación IVA excluido:
72.712,73 €
IVA %:
21%
Presupuesto base de licitación IVA incluido:
87.982,40 €
Fecha de inicio del contrato: 
15/07/2024 
Fecha de fin del contrato/Duración del contrato
2 meses
Código 
Nombre 
45261000 
Trabajos de construcción de cubiertas y estructuras de cerramiento, y trabajos conexos. 
 
 
Examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico
español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,
 
RESUELVO
 
PRIMERO. Adjudicar el contrato de  Instalación de una cubierta textil a modo de carpa en pista de usos múltiples sita en
en la confluencia del Paseo de Extremadura con la carretera CC-223, junto al Parque de Hervás a:



 
ADJUDICATARIO
IMPORTE DE ADJUDICACIÓN (IVA INCLUIDO)
 B99304511 - CARPAS ZARAGOZA S.L. 
  84.700,00 €
 

SEGUNDO. Disponer el gasto correspondiente por importe de 84.700,00 euros.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos de practicar las anotaciones
contables que procedan.

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.
 
QUINTO. Designar como responsable del contrato al director de la obra.
 
SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.
 
SÉPTIMO. Notificar a CARPAS ZARAGOZA S.L., adjudicatario del contrato, la presente Resolución y citarle para la firma
del contrato que tendrá lugar a través de medios electrónicos en el plazo de 5 días hábiles desde la recepción de la
notificación.

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.
 
NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.
 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CARPAS ZARAGOZA S.L.
NIF B99304511
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

LOS ANGELES, 25
(50196) LA MUELA España

Contacto

Correo Electrónico info@carpaszaragoza.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 70.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 84.700 EUR.



Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico ayto@hervas.es

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico ayto@hervas.es

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Contacto

Teléfono 927481002
Fax 927473156
Correo Electrónico ayto@hervas.es

Dirección Postal

Plza. González Fiori, 6
(10700) Hervás España

Precio de la oferta más baja 70.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 72.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 19/07/2024
Plazo de Formalización Del 22/07/2024 al 26/07/2024

Observaciones: La formalización del contrato se realizará a través de medios electrónicos

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Hervás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hervas.es

Presentación de recursos

Hervás
Sitio Web https://www.hervas.es

Arbitraje

Hervás
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.hervas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado sumario (art. 159.6 LCSP)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://www.hervas.es
https://www.hervas.es
https://www.hervas.es


Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Se amplía el plazo 5 días hábiles.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía de la obra. Ampliación máxima 44 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: P = 30 x A1 /44Expresión de evaluación 

Propuesta económica: Mayor reducción de precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: P=45*[Rof/Rmax]Expresión de evaluación 

Reducción del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Por cada día de reducción en el plazo de ejecución 2 puntos, hasta un máximo de 20 puntosExpresión de evaluación 

Utilización de material reciclado
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Las empresas licitadoras deberán indicar si utilizarán material reciclado, subscribiendoExpresión de evaluación 

compromiso de aportación del certificado que acredite el origen reciclado del material.

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNAOX5Aa20l9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000013819731 |  2024-000796663 | Fri, 19 Jul 2024 14:42:27:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115137066153540266318395313854517137223 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rNAOX5Aa20l9PLkba5eRog%3D%3D

